BEJITOPOAOCKAA OBJIACTb

AOMNHUNCTPALNA
AJIEKCEEBCKOI'O NrOPOACKOI'O OKPYTA
NoCtTAHOBJIEHUVE

AnekceeBka

45 2001 )r.

06 yTBepXXAEHUN [OTOCPOYHOr0
MPOrHo3a counasibHo-3KOHOMUYECKOr0
pasBUTHA ANeKCeeBCKOro ropofckoro
okpyra Ha nepuog fo 2030 roga

B cooTBeTCcTBMU €O CT.6 ®PeaepasnbHOro 3akoHa ot 28 nwoHA 2014 roga Ne 172-
®3 «O cTpaTernyeckom MnnaHMpoBaHUM Poccuitickon defepauumn» agMUHUCTpaUms
AJeKceeBCKOro ropoAckoro okpyra noctTaHoOBJIAET:

1. YTBepAanTb [ONTOCPOYUHBIA MPOrHO3 COLMaIbHO-3KOHOMUYECKOr0 pPas3BUTUSA
ANeKceeBCKOro ropoAckoro okpyra Ha nepuog go 2030 roga (npunaraetcs).

2. CTpPYKTYpHbIM nofpasgeneHusaM agMUHUCTpaLmMmM ANeKCeeBCKOro ropoAckoro
oKpyra  obecrneunTb  peaiM3auuio  MoKasaTefleid  NporHosa  couManbHO-
9KOHOMWYECKOro passuTnA ANIEKCeeBCKOro ropofckoro okpyra Ha nepuog o 2030
rofa B yCTaHOB/IEHHbIE CPOKM B NO/IHOM 0ObeME.

3. lNocTaHoBNEHNe agMUHUCTPaLMU ANEKCEEBCKOro ropoACKOro okpyra or 23
okTAbps 2019 roga Ne 1053 «O6 yTBepXAEHUM [AOMTOCPOYHOr0 MPOrHo3a
COLMaIbHO-3KOHOMUYECKOTO  pa3BUTUSA  AJIEKCEeBCKOro TOPOACKOro OKpyra Ha
nepunog ao 2030 rofga» cyMTaTb YTPATUBLLUM CUTY.

4. KOHTPO/Mb 3a BbINO/NHEHNEM HAaCTOALLEro MOCTAaHOB/IEHUA BO3/I0XUTL Ha
3aMecTUTend  rnaBbl  aAMUHUCTPaUUN  ANIEKCEeBCKON0  TOPOACKOro  OKpyra,
npeacefatens komutetra 3KOU™*TraA'virrTY! a OMKETHON
nonuTukn CepknHa E.M.

["naBa agMMHUCTpaL MK
AneKceeBCKOro ropoAckoro o C.B. Cepraues



MNokazartenu

1
MpOMbILLIEHHOE NPOM3BOACTBO

OG6beM OTrPY>EHHBIX TOBApOB
COGCTBEHHOrO MPOU3BOACTBA,
BbINOHEHHbIX PaGoT U ycnyr
COGCTBEHHbLIMY CUIaMU N0
MPOMBbILLNIEHHBIM BUAM ESTENLHOCTH

[l06b14a None3HbIX UCKOMaeMbIX -
PASLEN B

O6pabaTbiBatoLLme NPOU3BOACTBA -
PA3LEN C

ObecneyeHvie aNeKTPUYECKON IHEPT e,
rasom ¥ napom; KOHAWLIMOHWUPOBaHMe
Bo3ayxa - PASOE/ D

EavHuua
n3mMepeHus

2

MJTH pyo6.
%K
npegpiayLiemy
rogy
B [IE/ICTBYHOLLMX
LieHax
MJIH pyo6.
%K
npegpiayLemy
rogy
B [IE/ICTBYHOLLMX
LieHax
MJIH py6.
%K
npegpiayLiemy
rogy
B [IE/ICTBYHOLLMX
LieHax

MJIH py6.

%K
npegpiayLemy
rogy
B AEMCTBYIOLLMNX
LieHax

2018 rog,

oTyeT
3

61271

98,8

60 793

98,7

241

95,0

2019 rog

oT4eT
4

63 955

104,4

63 448

104,4

255

105,4

2020 rog,

OLeHKa
5

64 929

101,5

64 409

101,5

265

104,0

2021 rog,

nporHo3
6

66 743

102,8

66 207

102,8

275

104,0

2022 rop

NnporHo3
7

68 421

102,5

67 861

102,5

294

106,7

2023 rog,

nporHos
8

70 368

102,8

69 769

102,8

310

105,7

2024 rop

nporHo3
9

71775

102,0

71 164

102,0

311

100,3

2025 rog,

nporHo3
10

73211

102,0

72 588

102,0

313

100,4

2026 rog,

nporHo3
1

74 675

102,0

74 039

102,0

316

101,2

2027 rog,

NporHo3s
12

76 169

102,0

75 520

102,0

320

101,2

2028 rop

nporHo3
13

77 692

102,0

77 031

102,0

325

1015

2029 rog 2030 roa

nporHo3
14

79 246

102,0

78 571

102,0

328

101,0

NnporHo3
15

80 831

102,0

80 143

102,0

332

101,2



[Nokazatenu

1

BogocHabeHue; BOLOOTBEEHME,
opraHusauus c6opa u yTuamsaums
0TX0[0B, AEATENLHOCTb N0 IMKBUAALIUM
3arpsisHeHuii - PA3AEN E

CernbCcKoe X031iCcTBO

BbINycK NpOAYKLMM CeNbCKOro X03siAcTBa
BCEMU Ce/bX03TOBapPONPOU3BOAUTENSMM

MHBecTuuun

O6bEM MHBECTULMW B OCHOBHOI KanuTan
(3a cYeT BCeX NCTOYHMKOB
(hMHaHCMpOBaHMA)

CTpouTenscTeo

O6beM BbIMOMHEHHBIX paboT no BUAY
9KOHOMMWYECKOI AeATeNbHOCTY
"CTPOMTENLCTBO™

CTponTeNbCTBO XUIbIX [JOMOB

MoTpe6bUTeNbCKMiA PbIHOK

OGOpOT PO3HUYHOIA TOProB/N

EanHnua
n3mepeHus

2
%K
npegpiayLiemy
rogy
B [e/CTBYHOLLMX
LieHax

M/HH py6.

%K
npeaplayLiemy
rogy
B COMOCTaBUMbIX
LieHax

MJIH py6.

%K
npeaplayLiemy

rogy
B COMNOCTaBUMbIX

LieHax

MAH py6.

%K
npeaplayLiemy
rogy
B COMOCTaBUMbIX
LieHax

KB. METPOB
B % K
npeablayLiemy
rogy

MJIH py6.

%K
npeaplayLiemy
rogy
B COMOCTaBUMBbIX
LieHax

2018 rog

oTyeT
3

113,6

12 963

109,0

7 135

100,9

2360

67,8

47 191

103,7

8 300

104,2

2019 rop

oTuer
4

107,1

13 907

107,3

5789

60,7

3458

146,5

57 366

121,6

8 853

102,2

2020 rog,

oLeHKa

5

101,1

14 423

103,7

7 022

103,6

4 052

117,2

61 990

108,1

9 160

99,0

2021 rog

nporHos

6

102,1

15 247

105,7

5 100

103,0

2431

60,0

61 183

98,7

9 680

102,0

2022 rog,

NporHo3s

7

102,3

15 905

104,3

5618

103,0

2455

101,0

68 893

112,6

10 370

103,0

2023 rog,

NPOrHo3

8

108,4

16 574

104,2

6 143

103,0

2478

100,9

74 993

108,9

11 220

104,0

2024 rog,

NporHos

9

106,0

17 402

105,0

6 266

103,1

2528

102,0

85 669

114,2

12 018

103,0

2025 rop

nporHo3

10

103,2

18 447

106,0

6 391

102,0

2528

100

85 669

100

12 837

102,8

2026 rog

NpPOrHo3s

11

100,9

19 740

107,0

6 519

102,0

2528

100

85 669

100

13 711

102,8

NporHo3s

12

103,8

21 323

108,0

6 649

102,0

2528

100

85 669

100

14 645

102,8

MPOrHo3

13

103,4

23 246

109,0

6 782

102,0

2528

100

85 669

100

15 657

102,9

NpPOrHo3s

14

104,8

25 578

110,0

6918

102,0

2 528

100

85 669

100

16 765

103,0

2027 rog 2028 rog 2029 rog 2030 rop

MPOrHo3

15

104,0

28 400

111,0

7 056

102,0

2528

100

85 669

100

17 915

103,0



MNMokazartenu

O60pOoT 06LLECTBEHHOrO NUTaHUA

OG6bEM NMNATHBIX YCYT HACENEHUIO

[lemorpaduyeckne nokasaresnm
YuncneHHOCTb HaceneHus - BCero
Ha 1 aHBaps
cpefiHerogosas

KoathmumeHT poxkaaemocTu

KoathmumeHT cMepTHOCTW

Ko3ththrLMeHT ecTECTBEHHO YObInK
HaceneHus

KoathhrLeHT MATPaLIMOHHOTO NpUpoCTa

YPOBEHb XW3HW HaceneHns
YuncneHHOCTb HaceneHns
TPy£ocnocobHOro BospacTa
CpefHecnmnco4Has Y1MCneHHoCTb
paboTHUKOB (MO NOMHOMY Kpyry
opraHu3auuii)

®OHJ HauuCceHHO 3apaGoTHOI NaTbl
paboTHUKOB OpraHM3aLiuii

CpefHeMecsiuHasi HOMUHabHast
HauucneHHas 3apaboTHas niara
paboTHUKOB OpraHM3aLuii - Bcero

EgnHnua
N3mepeHuns

2

%K
npeaplayLiemy
rogy
B COMOCTaBUMbIX

LieHax
MJTH py6.
%K
npegplayLiemy

rogy
B CONOCTaBNUMbIX

LieHax

ThIC. YENOBEK
ThIC. YENOBEK
Ha 1000 yenosek
HaceneHus

Ha 1000 yenosek
HaceneHus

Ha 1000 yenosek
HaceneHms

Ha 1000 yenosek
HaceneHus

TbIC. 4YeNnoBeK

yenosek

MIH py6neii
B%K
npessigyLiemy
rogy
py6nei
B % K
npespigyLiemy
rogy

2018 rog

oT4yeT

3

103,1

1113

100,4

61,37
61,10

9,6

34,40

20 250

7725

108,8

31 790

109,8

2019 rog

oT4yeT

4

107,4

1 164

101,0

60,85
60,51

8,9

33,80

20311

8 420

109,0

34 546

108,7

2020 rog,

oLeHKa

5

97,0

1135

94,3

60,16
59,98

8,8

14,0

33,45

20 311

8 942

106,2

36 688

106,2

2021 rop

NnporHo3
6

103,0

1214

103,1

59,80
59,60

91

13,4

33,20

20311

9 532

106,6

39 110

106,6

2022 rog,

NnporHos
7

102,5

1302

102,9

59,40
59,25

9,9

13,2

32,90

20311

10 199

107,0

41 847

107,0

2023 rog

nporHo3
8

102,8

1 408

103,8

59,10
59,55

10,0

32,65

20311

10 954

107,4

44 944

107,4

2024 rog,

nporHo3
9

102,3

1513

103,2

59,10
58,95

10,0

12,6

-2,6

24

32,65

20311

11 721

107,0

48 090

107,0

2025 rog,

nporHos
10

102,3

1622

103,0

59,10
58,95

10,0

32,65

20311

12 541

107,0

51456

107,0

2026 rog,

nporHo3
1

102,5

1739

103,0

59,10
58,95

10,0

32,65

20311

13 419

107,0

55 058

107,0

2027 rog,

nporHo3
12

102,5

1868

103,1

59,10
58,95

10,0

32,65

20311

14 358

107,0

58 912

107,0

2028 rog 2029 rog 2030 rog

nporHo3
13

102,5

2 007

103,1

59,10
58,95

10,0

12,6

-2,6

32,65

20 311

15 364

107,0

63 036

107,0

nporHo3
14

102,6

2 156

103,1

59,10
58,95

10,0

32,65

20311

16 439

107,0

67 449

107,0

nporHo3
15

102,6

2317

103,1

59,10
58,95

10,0

12,6

-2,6

32,65

20311

17 590

107,0

72 170

107,0



EgnHnua 2018 rog 2019 rog 2020 rog 2021 rog 2022 rog 2023 rog 2024 rog 2025 rog 2026 rog 2027 rog 2028 rog 2029 rog 2030 roa

MokasaTenn NEMEDEHYIS!
P oTyer oTyeT OLeHKa NPOrHO3  MPOrHO3  MPOrHO3 ~ MPOFHO3  MPOrHO3  MPOFHO3  MPOrHO3  MPOTHO3  MPOrHO3  MPOrHO3
! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15
YuncneHHOCTb oduLmansHO
3aperncTpMpoBaHHbIX 6e3paboTHbIX Ha Yenosek 274 240 300 280 280 270 270 270 270 270 270 270 270
KOHeL, roga
0,
YpoBeHb Gespaboruupl, % K % 0,84 0,92 0,86 083 083 0,80 0,80 0,80 079 079 078 078 077

9KOHOMUYECKN aKTUBHOMY HacCe/leHUo



